Администрация городского поселения «Забайкальское»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 12 » марта 2013г.                                                                                   № 99
                                                  пгт. Забайкальск

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону
2013 года в городском поселении «Забайкальское»
      Руководствуясь  Федеральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.10,19,25,26,34,37 Федерального закона от 21.12.1994г.       № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.2 главы 2 Федерального закона от 21.12.94 г. N 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
постановляю:
1. Провести комплекс организационных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года.

2. Организациям, предприятиям, учреждениям независимо от форм собственности очистить  прилегающую территорию от сухой травы, легковоспламеняющегося мусора.
3. Привести в исправное состояние источники пожарного водоснабжения на прилегающих территориях, организовать их ремонт;

4. Запретить профилактическое выжигание сухой травы  на территории городского поселения «Забайкальское», без согласования с Администрацией городского поселения «Забайкальское».
5. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
6. Данное постановление  опубликовать  в информационном вестнике  «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                   О.Г. Ермолин